vitaldoc® Steevia WIE ZUCKER -
STREUSUSSE, 350g

Kalorienfrei, Stifskraft 1:1 wie Zucker
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Gesund & Leben Reformqualitét seit 1995
Qualitat :

. vitaldoc®
konventionell 1
Zollrechtliche Herkunft \

Osterreich (AT) N WiE ZUCKER -

STREUSUSSE

SuBkraft 1:1 wie Zucker

Wechselnde Ursprungsldander

ja

— +Kristalline TafelstiBe

+auf der Grundlage von Erythrit und
) Steviolglykosiden
4

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

98% Tragerstoff: Erythrit E 968, 2% Stifdungsmittel: Steviolglykoside E 960a mit
97% Reb A aus den Blattern der Stevia Rebaudiana Bertoni

keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes
Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.
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Allgemeines
Steevia WIE ZUCKER - STREUSUSSE

eco-ID

GTIN-Verpackung
Il A
621 41024691"917627

+ Sufgkraft 1:1 wie Zucker

+ Kristalline Tafelstfe

+ auf der Grundlage von Erythrit und Steviolglykosiden
+ kalorienfrei

+ glutenfrei, laktosefrei

+back- und kochbesténdig

+ keinen Nebengeschmack

Kristalline Tafelstifse auf der Grundlage von Erythrit und Steviolglykosiden

Steevia Streustif3e ist eine naturliche, rein pflanzliche Alternative zu Zucker, hergestellt mit den hochwertigsten Steviolglykosiden (mit
97% Rebaudiosid A) aus den Blattern der Steviapflanze und Erythrit.

Sie kann im Verhaltnis 1:1 wie herkdmmlicher Zucker verwendet werden; sie ist jedoch im Gegensatz zu Zucker kalorienfrei. Steevia
Streustfse ist back-und kochbestandig und eignet sich gleichermafsen zum Backen, Einmachen und Kochen. Steevia Streustifse hat keinen
Nebengeschmack und verhélt sich bei Speisen, Gebacken oder Getranken geschmacksneutral.

GESUND & Leben Reformqualitat seit 1995: Unsere Produkte werden nach strengsten Richtlinien hergestellt, laufend kontrolliert und
verlassen unser Haus stets frisch und in allerbester Qualitét.

Fur Lebensmittel, begrenzte Verwendung, mit Stifdungsmitteln.
*Kann bei extrem Ubermaéfdigem Verzehr abfithrend wirken!

Bitte beachten Sie die Angaben auf der Verpackung.

Besonderheiten
suisst 1:1 wie Zucker, ohne Kalorien

Kurzbeschreibung
Steevia WIE ZUCKER - STREUSUSSE

+ Sufekraft 1:1 wie Zucker

+ Kristalline Tafelstifse

+ auf der Grundlage von Erythrit und Steviolglykosiden
+ kalorienfrei

+ glutenfrei, laktosefrei

+back- und kochbestandig

+ keinen Nebengeschmack

Verarbeitungshinweis
sufdt 1:1 wie Zucker, ohne Kalorien

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zum Suifen, zum Kochen und Backen
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern!

7

Allergiehinweise
nicht enthalten: Gluten, Milch, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Laktose

Weitere Eigenschaften

Glutenfreiv | laktosereiv
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................cocooioiiii, Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Stevioglykoside, Erythritol/ Erythrit
Packungsart.....................e StandardgrofRe
Qualitat
Welcher Standard wird erfiillt ... konventionell
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis........................... mit Siifgungsmittel, kann bei iberméafRigem Verzehr abfithrend wirken
Rechtlicher Hinweis Ergdnzung ............................. Erythrit - Kann bei extrem {iberméfigem Verzehr abfithrend wirken!
Flr Lebensmittel, begrenzte Verwendung
Rechtliche Bezeichnung des Produkts................................. Kristalline TafelstifRe auf der Grundlage von Erythrit und
Steviolglykosiden, mit Stifsungsmittel
Inverkehrbringer................. guterrat Gesundheitsprodukte GmbH&Co0.KG, Eduard-Bodem-Gasse 6,

A-6020 Innsbruck

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ/kcal ... okJ /o kecal
Bt og

davon gesattigte Fettsauren...................ccccoii, og
Kohlenhydrate..............c.ccooiiiiii s 99,8 g
davon ZUCKET ..o og

davon mehrwertige Alkohole..................ci 99,89
BallastsStoffe. ..o <01g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Beutel

Preise und Konditionen
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